

خاطرات استاد محمد علی فرزانه

«گذشت زمان»

صدیقه عدالتی

ویراستار: س. حاتملوی

هیچ کس حق دخل و تصرف، افزودن و کم کردن مطلب و یا چیزی را در این کتاب ندارد مگر با اجازه کتبی اینجانب. در غیر این صورت حق پیگرد قانونی محفوظ است.
صدیقه عدالتی

طهیم من یاز بحسام

یورد ودا او کوز طهیدن ان نشن کله ده ایری طهیدنند ان کوز
 نینم کله طهیدن بنزه رسا دسه لر کله و شین مصلار بیلار و ادا دا
 یان سر لار طهیدن دا انا آغیر و دور و کوز ارا و احنده
 نیت ندره یورد ودا او کوز طهیدن
 ان ندر کله صفا لر منی صفا لر صفا لر صفا لر
 و صفا لر صفا لر و صفا لر صفا لر صفا لر صفا لر
 صفا لر صفا لر او کوز و صفا لر صفا لر صفا لر
 انا اولان بر صفا لر صفا لر صفا لر اولان بر صفا لر
 صفا لر صفا لر اولان بر صفا لر صفا لر صفا لر اولان
 بر صفا لر صفا لر و صفا لر و صفا لر صفا لر صفا لر
 بر صفا لر صفا لر
 بنزه صفا لر صفا لر ده انا و صفا لر صفا لر صفا لر
 صفا لر صفا لر صفا لر و صفا لر صفا لر صفا لر
 صفا لر صفا لر صفا لر و صفا لر صفا لر صفا لر

من نویسنده طبقه ام هستم

شاید زندگی بیست میلیون نفر از جمعیت سی میلیونی¹ مردم وطن شبیه زندگی من بوده و هست و کم نیستند کسانی که حتی در شرایط سخت تری هم زندگی میکنند. حوادثی را که در طی این خاطرات توضیح خواهم داد، باعث شدند که من در مقابل خلقم خودم را مسئول و متعهد حس بکنم. همه ی اینها دست بدست هم داده و مرا به یک سوسیالیست (اجتماعی) بدل کردند. من برای این سوسیالیست شده ام که دینم را نسبت به مادرم، به عمو غالب، به رفقی بی و به تمامی کسانی که در طول زندگیم به من یاری رسانده اند، ادا کنم. من تمامی سلولهای وجودم و بطور کلی هستی مادی و معنوی خودم را به خلقم مدیونم.

محمد علی فرزانه

طبقه مین یازجیبسیام

یوردومدا اوتوز میلیون اینسانین بلکه ده ایبرمی میلیوندان چوخو منیم کینه چوخ بنزر حادثه لری یاشایییلار و داها دا یاشایییرلار و هله چوخ داها آغیر و دؤزولمز شرایط ایچینده یاشایانلار دا آز دگیلیر.

آنلاتاجیم حادثه لر منی خلقیمه بورجلو و مسئول انتمیشدیر و بو جهندن ده سوسیالیست (اجتماعی) اولموشام. منیم سوسیالیست اولدوغوم بیر بورج اؤدمه ایجباریدیر. آناما اولان بورجومو، غالب عمی جانا اولان بورجومو، رفقی بیگه اولان بورجومو، بوتون یاردیملارینی گؤردوکلریمه اولان بورجومو. مادی و معنوی وارلیغیمی بوتون سلوللاریملا خلقیمه بورجلویام.

محمد علی فرزانه